
Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  D o l n í  B ř e ž a n y  
 

 
Na Vršku 290, 252 41 Dolní Břežany, IČ 62935747, DIČ CZ62935747 

Telefon: 220 990 815  ▪  e-mail: skola@skolabrezany.cz  ▪ ID: wbcmcum ▪  www.skolabrezany.cz   

Pokyny pro rodiče budoucích prvňáčků 
(zápis do 1. třídy na školní rok 2020/2021) 

 

PRŮBĚH ZÁPISU  

 

Zápis dětí do 1. ročníku proběhne v termínu od 20. 4. do 24. 4. 2020, tímto dnem bude zápis 

ukončen. 

Zápis je povinný pro děti, které k 1. 9. 2020 dosáhnou věku šesti let, včetně dětí s odkladem školní 

docházky. 

Zápis proběhne bez osobní přítomnosti dětí ve škole. Zákonní zástupci doručí škole příslušné 

dokumenty jedním z následujících způsobů: 

• e-mailem s elektronickým podpisem – zapis@skolabrezany.cz 

• do předmětu Příjmení_Jméno dítěte (vzor: Novák_Jan) 

• datovou schránkou – ID datové schránky: wbcmcum  

• do předmětu Zápis_Příjmení_Jméno dítěte (vzor: Zápis_Novák_Jan) 

• osobně v obálce nadepsané ZÁPIS: Příjmení Jméno dítěte – ve dnech 21. 4. a 22. 4. 2020 

od 12 do 14 hodin – nový pavilon, vnější vchod do víceúčelových sálů od MŠ (tam, kde nyní 

probíhá výdej obědů přes ulici)  

• poštou na adresu školy – obálku označit ZÁPIS (v tomto případě nás prosím informujte e-mailem 

nebo telefonicky) 

Vzhledem k aktuální situaci Vás prosíme, abyste upřednostnili jednu z prvních dvou variant.  

Přijetí Vaší Žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání potvrdíme přidělením registračního čísla, 

které zašleme e-mailem do 2 dnů od podání žádosti. Při osobním podání obdržíte registrační číslo osobně.  

Zákonný zástupce doručí škole následující formuláře a dokumenty:  

1. Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 

2. Evidenční list dítěte 

3. Informovaný souhlas se zpracováním osobních údajů 

4. Souhlas s poskytnutím a ověřením osobních údajů 

5. kopii rodného listu dítěte (dobrovolné) 

6. případně Rozhodnutí o odkladu školní docházky, pokud bylo v loňském roce vydáno jinou ZŠ 

Rodiče, kteří mají zájem o následné zařazení do třídy s rozšířenou výukou matematiky a přírodovědných 

předmětů, zvolí v Žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání variantu B) třída s rozšířenou 

výukou matematiky a přírodovědných předmětů. 

Ověřování nadání a předpokladů proběhne, až to situace umožní. O termínu a průběhu Vás budeme 

informovat e-mailem, který uvádíte v Žádosti o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání. Veškeré informace 

budou také zveřejněny na webových stránkách školy. 

Odklad školní docházky 

• Chce-li pro své dítě žádat odklad školní docházky (z důvodu nezralosti, případně zdravotních 

problémů dítěte), doručí zákonný zástupce dítěte kromě výše uvedených formulářů také Žádost 

o odklad školní docházky (formulář č. 7). 

• Žádost o odklad školní docházky musí být podložena dvěma doporučujícími stanovisky: 

o školského poradenského zařízení (např. Regionální poradenské pracoviště při ZŠ a MŠ 

Dolní Břežany, tel.: 734 323 977, manhartova@skolabrezany.cz; 

Pedagogicko-psychologická Praha – východ apod.) 

o odborného lékaře nebo klinického psychologa (pro potřeby školní nezralosti může být 

odborným lékařem praktický lékař pro děti a dorost)  

• Pokud nemáte odborná stanoviska v době zápisu, doručte je škole co nejdříve. 

mailto:zapis@skolabrezany.cz


Z á k l a d n í  š k o l a  a  M a t e ř s k á  š k o l a  D o l n í  B ř e ž a n y  
 

 
Na Vršku 290, 252 41 Dolní Břežany, IČ 62935747, DIČ CZ62935747 

Telefon: 220 990 815  ▪  e-mail: skola@skolabrezany.cz  ▪ ID: wbcmcum ▪  www.skolabrezany.cz   

• Pokud odklad školní docházky zatím pouze zvažujete, zaškrtněte tuto možnost v Žádosti o přijetí 

dítěte k základnímu vzdělávání. 

Cizinci a povinná školní docházka 

Zákonný zástupce dítěte doručí navíc kopii dokladu o trvalém nebo přechodném pobytu, kopii 

dlouhodobého víza, kopii dokladu o udělení azylu nebo kopii dokladu o tom, že řízení o udělení azylu 

právě probíhá. Jestliže nemluví zákonný zástupce česky, musí mít u osobního podání dokumentů 

tlumočníka.  

Všechny výše uvedené formuláře nutné pro realizaci zápisu naleznete v rubrice Základní škola → 

Pro budoucí žáky na našich webových stránkách (www.skolabrezany.cz). 

Případné dotazy Vám rádi zodpovíme na e-mailové adrese zapotilova@skolabrezany.cz (předmět e-mailu 

Zápis_dotaz) nebo na tel. čísle 605 827 670. 

 

VÝSLEDKY ZÁPISU 

 

Otvírat budeme tři první třídy. Dvě třídy běžné a jednu s rozšířenou výukou matematiky 

a přírodovědných předmětů.  

Žádosti o přijetí budou posuzovány dle Kritérií pro přijímání dětí do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 

2020/2021, verze II., ze dne 1. 4. 2020, č. j.: 388/2020, PŘŠ č.: 2/2020. 

Ředitelka školy rozhodne nejpozději do 30 dnů od ukončení zápisu a výsledky budou zveřejněny 

pod registračními čísly dítěte (přidělenými po přijetí žádosti) na webových stránkách školy 

a zveřejněny na obvyklých místech na škole.  

•  O způsobu převzetí Rozhodnutí o přijetí rozhodne ředitelka školy do 14 dnů od znovuotevření 

školy. 

• Rozhodnutí o nepřijetí k základnímu vzdělávání bude zákonným zástupcům zasláno poštou.  

• Povolení či zamítnutí žádosti o odklad povinné školní docházky bude vyřizováno po doručení 

všech potřebných podkladů. 

 

Bude-li Vaše dítě do naší školy přijato, ale Vy se přesto rozhodnete pro jinou školu, neprodleně nám 

prosím tuto skutečnost oznamte (osobně, písemně nebo e-mailem na adresu 

zapotilova@skolabrezany.cz). Umožníte tím přijetí jiného dítěte. 

 

 

Těšíme se na nové prvňáčky. 

 

 

 

 

Ing. Iva Fischerová, ředitelka školy 

 

 

Dolní Břežany, 1. 4. 2020 

http://www.skolabrezany.cz/
mailto:zapotilova@skolabrezany.cz
mailto:zapotilova@skolabrezany.cz

